LIBER III.

que impedimento ingredi mereamur tui amoris
thalamum, in quo solo totum & verum est no-
strum gaudium.

Veni sancte spiritus, & emitte coelitus lu-
cis tuæ radium. Veni pater pauperum, ve-
ni dator munerum, veni lumen cordium.

Consolator optime, dulcis hospes animæ, dulce
refrigerium. In labore requies, in æstu temperi-
es, in fletu solatium. O lux beatissima, reple cor-
dis intima tuorum fidelium. Sine tuo numine ni-
hil est in lumine, nihil est innoxium. Laua quod
est sordidum, riga quod est aridum, sana quod
est faucium. Flecte quod est rigidum, foue quod
est frigidum, rege quod est deuium. Da tuis fide-
libus in te confidentibus sacrum septenariū. Da
virtutis meritum, da salutis exitum, da perenne
gaudium, Amen.

Effusio cōtriti cordis ad ter sacratissimam
virginem Mariam, singulare & vnicum
post Deum refugium omnium pœnitēs-
tium.

Cap. VIII.

O Sanctissima virgo Maria, genitrix Dei,
regina cœli, domina mundi, mater mise-
ricordiæ, quæ es sanctissima, humillima et
piñissima supra omnes sanctos cœlestis curiæ, ci-
tius inclinans aures tuas, vt exaudias preces ser-
uorum tuorum, quos semper es adiuuare para-
ta: si digneris nunc o domina diuinam maiestatem
orare pro me, qui sum supra modum peccator
vilissimus, & cunctis deterior hominibus: tecum
pariter inclinabitur tota cœlestis curia, dicens:
Inclina domine aurem tuæ pietatis ad supplica-
tionem tuæ sanctissimæ genitricis. Dignum
NN nanque

MARGARITAE EVANG.

nanque est, vt eius intuitu vita detur perditio, & gratia misero. O pijsissima virgo, etsi ego sum indignissimus, tu tamen es dignissima. Si ego superbus, tu domina humillima. Si ego impurus, tu purissima. Si ego foetidus, tu fragrantissima. Si ego libidinosus & carnalis, tu virgo purissima. Si ego peccator nequissimus, tu mater Dei sanctissima. Ex totis igitur precordijs meis tibi supplico per omnem amorem & dolorem, quem pro dilectissimo filio tuo habuisti, digneris pro me misero peccatore intercedere & supplicare: Per fugam in Aegyptum, per amissionem tri-duanam filij tui, per tristissimam separationem eius a te in Bethania, dum ad passionem proficisceretur: per dolorosissimum illud verbu: Mulier ecce filius tuus, quo tibi nos pauperes in filios commendauit: per sitim eius, & gustum felis & aceti: per diram eius mortem & lateris a-pertionem: per eius preciosi corporis inter brachia tua descensum: ora eundem filium tuu pro me, vt dignetur mihi dimittere omnia peccata mea, & omnem gratiam & virtutem in praesenti, & vitam tecum aeternam largiri in caelo.

¶ Quotidie ergo te gloriosae virgini offeras in seruum proprium, & voto illi te obstringas, le-gens ei pro recognitione homagij quinquagin-ta salutationes angelicas, aut plures vel pau-ciores, prout potueris. Similiter sanctos Dei sin-gulari affectu, contrito corde roga, vt pro te in-tercedant. Et si in hac via perseueraueris, cito magnam gratiam experieris, si tamen a pecca-tis & vitijs pro posse abstinueris: Alioqui ma-nebis, & forte (quod absit) moreris in pec-catis tuis, quae quandoque deplorasti. Postre-mo

LIBER III.

mo ora fideliter pro tibi commendatis, & pro omnibus statibus ecclesiæ, & pro animabus in purgatorio. Hoc nanq; mirum in modum Deo gratum, tibi que erit salutiferum. Ad hæc ut etiam poteris VII. Psalmis pœnitentialibus cum Letania, & XV. orationibus (quas vocant diug Brigittæ) de passione domini, quæ miræ sunt virtutis pro venia & gratia impetranda.

Vt quis cum Deo reconciliatus per viam purgatiuam, secure conscendere possit in viam illuminatiuã, praxis. Cap. IX.

Inter omnia illuminatiuã, sicut et aliarum viarum exercitia, præcipuū est meditatio vitæ & passionis dñicæ. Quæ quia in Euāgelijis & alijs libellis passim inuenit, hic replicandã nõ putauimus. Ex hac enim facile purgabuntur tui interiores oculi, & illuminabuntur ad discretionem boni & mali; & ad cognoscendum Dei bonitatem, & tuam vilitatem, Deumque perfecto amore (sine quo omnis illuminatio sterilis est) redamandum; Illuminaberis etiam frequenter legendo & audiendo verbum Dei, vitasque, exempla & scripta sanctorum; item, sapienter considerando creaturas, & referendo eas in Deum, suam scilicet originem. Ab assiduis etiam diuinorum meditationibus, & orationibus seruidis, & maxime ab oratione dominica. Illuminat nihilo minus valde beneficiorum Dei deuota meditatio. Quam, sicut & cætera omnia, semper trahere debes ad redamandum Deum toto corde: non quidem propter beneficia sua, vt mercenarius, sed propter suam infinitam bonitatem

NN ij &

MARGARITAE EVANG.

& charitatem, vt fidelis filius. Vnde Bernardus ait: Tot mihi Deus contulit beneficia, quæ si vnus rusticus mihi fecisset, & ea considerarem, tenerer eum valde diligere. Quid igitur rependam summo amatori de tantis suis beneficijs? Certe gratias agam, et ea quandiu potero, recolere nõ grauabor. ¶ Postquam ergo ad pedes domini aliquot hebdomadibus purgationi peccatorum vacaueris, donec senseris te in cõscientia serenatũ, & strenuum factum ad excutiendum omnem negligentiam, seuerum ad restringendum omnem concupiscentiam, benignumq; ad excludendum omnẽ amaritudinem, humiliter consurgere poteris ad oscula manuum domini per deuotam & morosam meditationem beneficiorum eius.